



آغاز به کار رسمی معاونت اقتصادی وزارت خارجه

معاون اقتصادی وزیر امور خارجه فعالیت خود را به صورت رسمی آغاز کرده است. در چارت جدید وزارت خارجه که در نیمه دوم سال جاری اجرایی شدن آن آغاز شد، با توجه به اهمیت موضوع اقتصاد و دیپلماسی اقتصادی، معاونت جدیدی در وزارت خارجه به عنوان معاونت اقتصادی در نظر گرفته شد. به گزارش ایسنا، در اوایل بهمن ماه وزیر امور خارجه، معاونان جدید خود را معرفی کرد که بر اساس آن غلامرضا نصاری سفير وقت ایران در هند مسئولیت معاونت اقتصادی وزارت خارجه را بر عهده گرفت ولی او به علت اینکه هنوز دوران مسئولیتش در سفارت ایران در هند به اتمام نرسیده بود، به مدت یک ماه و نیم در هند باقی ماند و بعد از سفر رئیس جمهوری به هند که تأثیر جدی در روابط دو کشور داشت و همچنین با پایان ماموریتش راهی تهران شد.

دونالد ترامپ علاوه بر تمدید وضعیت فوق العاده علیه ایران،رئیس سیا را جایگزین رکز تیلرسون کرد

تکمیل حلقه ضد برجامی در کاخ سفید

♦ ترامپ دقیقی پس از کنار گذاشتن تیلرسون اختلاف در مورد برجام را از دلایل اصلی خروج او از کاخ سفید اعلام کرد



میلیون نفر شاغل هستند. در نتیجه تعرفه بالای واردات فولاد نه تنها به ضرر این صنعت است، بلکه با اشعار اول آمریکای ترامپ کاملاً در تعارض است. بنابراین تحلیل‌ها در این خصوص موید این نکته است که ترامپ و تیمش در حال تدارک نوعی بازی سیاسی و کوتاه مدت برای اعمال فشار بر اروپا برای تحت تأثیر قرار دادن توافق هسته‌ای هستند که اتصالات جدید در وزارت خارجه و سازمان سیانشانهایی جدی از این امر تلقی می‌شود.

مقابله با ایران در راستای راهبردهای بلندمدت آمریکا

به طور کلی، با نگاهی به طرح و راهبرد کلان آمریکا در قاره آسیا، شاهد هستیم که امریکایی‌ها در دکترین خود طرح عبور از خاورمیانه عربی (هارتلند نو) به فلات ایران (نوهارتلند) و پس از آن رسیدن به شرق دور یا هارتلند علیا را مدنظر دارند. در چنین راهبردی، تقویت دولت‌های همسو و مهار دولت‌های ناهمسو در اولویت واشنگتن قرار داشته و از آنجا که کاخ سفید ایران را مانعی برای نیل به این راهبرد تلقی می‌کند، در صدد مقابله با نقش منطقه‌ای ایران است. به همین واسطه به جز برجام و تحریم‌های هسته‌ای، آمریکا با محور قرار دادن برنامه موشکی و ادعای نقض حقوق بشر و حمایت از تروریسم، حره‌های دیگری را برای مقابله با این نقش در اختیار دارد و به محض حل شدن هر کدام، پرونده دیگری را پیش خواهد کشید. به همین دلیل است که اکنون کاخ سفید برنامه خود را از اصلاح رفتار ایران به مقابله و حتی برنارزی تغییر داده است. در این رابطه ناظران معتقدند که تغییر رژیم از طریق سست کردن پایه های اقتصادی، اجتماعی، و سیاسی ایران باید انجام شود. برخی دیگر می‌گویند که این فشارها باید با تهدیدات نظامی همراه باشد. اما آنچه مشخص است اکنون دولت آمریکا قابل دسترس‌ترین اهرم فشار خود را بر روی برجام قرار داده است. ترامپ در دی ماه اسال با گناشتن شروطی چهارگانه تمدید تعلیق تحریم‌های ایران را منوط به تحقق این شروط کرده که در صورت عدم تحقق آنها بلافاصله منجر به خروج آمریکا از توافق هسته‌ای خواهد شد. در این

پارلمان ترکیه در میان نزاع نمایندگان تغییرات در قوانین انتخاباتی را تصویب کرد

مقدمه چینی برای توسعه قدرت اردوغان

پارلمان ترکیه تغییرات در قوانین انتخاباتی این کشور را که منتقدین می‌گویند

هدشک کمک به رجب طیب اردوغان برای تحکیم قدرت است و ممکن است به تقلب انتخاباتی بینجامد، تأیید کرده است.

خبرگزاری آسوشیتدپرس در این خصوص گزارش داد: این تغییرات روز گذشته پس از جلسه‌ای طولانی که به درگیری لفظی شدید میان قانونگذاران ناسیونالیست و اصلی‌ترین احزاب اپوزیسیون انجامید، تأیید شد. ترکیه شش سال آتی با انتخابات روبروست و رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه به ۵۱ درصد آراء برای ماندن در قدرت نیاز دارد. این تغییرات به حزب حاکم اردوغان اجازه می‌دهد تا رسماً وارد ائتلاف با این حزب ناسیونالیست شود و در واقع اجازه می‌دهد تا این حزب کوچکتر حتی اگر نتوانست آستانه ۱۰ درصد انتخاباتی لازم را به دست آورد، کرسی پارلمانی بگیرد. در عوض، اردوغان هم حمایت اادمدار از ناسیونالیست‌ها را تضمین می‌کند. اپوزیسیون ترکیه همچنین نگران است سایر اصلاحاتی که امروز به تأیید رسید، راه را برای تقلب انتخاباتی هموار کند.

در حالی است که بررسی لایحه تغییرات در قانون انتخابات و همچنین ائتلاف احزاب با یکدیگر برای انتخابات آینده به سؤذه اصلی این روزهای مقامات، فعالان و کارشناسان سیاسی در رسانه های تبدیل شده است. تحركات احزاب بسیار زودتر از موعد آن برای انتخابات ۲۰۱۹ آغاز شده و با توجه به وضعیت تشکل های سیاسی این کشور، راهکار ائتلاف به چاره ای برای بعضی از تشکیلات های سیاسی ترکیه تبدیل شده است. پرفسور زکی قلیچ اصالن از اعضای ارشد حزب جمهوری خواه خلق ترکیه در برنامه زنده تلویزیونی سی‌ان‌ان ترک اظهار کرد: ماهیت احزاب و قدرت آنها با رای مردم مشروعیت می یابد و خواست مردم باید در صدر برنامه های احزاب قرار گیرد. وی گفت: در حال حاضر ائتلافی میان حزب جمهوری خواه خلق(ح.ح.پ) و حزب دموکراتیک خلق ه(ح.ح.دپ) صورت گرفته اما اگر منافع مردم در میان باشد، احتمال ائتلاف میان این دو حزب وجود دارد. وی اضافه کرد: متأسفانه حزب حاکم ترکیه در سال های گذشته با نیروهای حزب کارگران کردستان ترکیه(پ.ک.ک) مصالحه کرد اما خود امروز ائتلاف با حزب دموکراتیک خلق ها را به مفهوم حمایت از تروریست های پ.ک.ک توصیف می کند.

ظریف در نشست خبری با رسانه‌های پاکستان:

ایران آمادگی خود را برای مذاکره با عربستان اعلام کرده است

عربستان سعودی با هرگونه تجاوز خارجی مواجه شود، ایران نخستین کشور است که برای کمک به این کشور وارد عمل می شود. ظریف در ادامه سخنانش در این نشست گفت: ما آمادگی خود را برای آغاز مذاکرات با عربستان سعودی اعلام کرده ایم و از اقدامات نواز شریف نخست وزیر سابق پاکستان نیز برای آغاز این گفت و گوها نیز استقبال کردیم. مشکل این است که سعودی ها فکر می‌کنند این به نفع آنهاست اگر دنیا فکر کند که آنها تهدید (از جانب ایران) می شوند . وزیر امور خارجه کشورمان گفت:معتقدیم که نمی توانیم عربستان سعودی را از تحولات منطقه کنار بگذاریم اما بر این مهم نیز معتقدیم که جمهوری

ایرنا

www.ebtekarnews.com

چهارشنبه
۲۳ اسفند۱۳۹۶
شماره۳۹۵۱

اخبار



در صورت حمله موشکی آمریکا به سوریه روسیه پاسخ نظامی می‌دهد

والری گراسیموف، رئیس ستاد مشترک نیروهای روسیه روز چهارشنبه اعلام کرد در صورتی که ایالات متحده به سوریه حمله موشکی کند، با پاسخ نظامی روسیه مواجه خواهد شد.

به گزارش یورو نیوز به نقل از ریانووستی، آقای گراسیموف گفته است نیروهای روسیه، در صورت بروز چنین حمله‌ای، موشک‌های شلیک شده را در آسمان رهگیری و سکوهای پرتاب را نابود خواهند کرد. این مقام عالی‌رتبه روسیه افزود چنانچه جان نظامیان این کشور در سوریه به خطر بیافتد، مسکو انتقام خواهد گرفت. این سخنان ساعاتی پس از تهدید نیکی هیلی، نماینده ایالات متحده آمریکا در سازمان ملل متحد درباره اقدام یک جانبه این کشور برای اجرای آتش‌بس در غوطه شرقی عنوان می‌شود. وزارت خارجه ایالات متحده روز دوشنبه ضمن ابراز نگرانی از خشونت‌ها در سوریه خواستار برگزاری «جلسه فوری» در اردن برای جلوگیری از درگیری در «مناطق کاهش تنش» شد. از سوی دیگر تنها یک روز پس از تهدید آمریکا جنگنده های سوریه حمله به مناطق تحت کنترل شورشیان را پی گرفتند. چند شهر در جنوب استان درعا از جمله مناطقی بود که روز سه شنبه بمباران شد.

➤ ➤

آمریکا در جایگاهی نیست که برای برجام شرط تعیین کند

وزیر امور خارجه کشورمان در یادداشتی تئویتری نوشت: آمریکا در جایگاهی نیست که برای برجام شرط تعیین کند.

به گزارش مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت امورخارجه، محمدجواد ظریف روز گذشته که در بندر کراچی در کشور پاکستان به سر می برد در جدیدترین پیام تئویتری خود افزود: به حمید میر (خبرنگار مشهور پاکستانی) گفتم که آمریکا در جایگاهی نیست که برای برجام شرط تعیین کند. وزیر امور خارجه در ادامه این یادداشت نوشت: ترامپ عادت کرده است که غیرقابل پیش بینی بوده و برای هر کسی که با او طرف است، غیرقابل اعتماد باشد. اگر قرار باشد امضای آمریکا تنها برای ۴-۸ سال معتبر باشد، دیگر هیچکس علاقه مند توافق با کاخ سفید نخواهد بود.

➤ ➤

فرد مهاجم به اقامتگاه سفیر ایران گرایش افراطی داشته است

مقام های اتریش روز سه شنبه اعلام کردند فرد عامل حمله به یک مامور پلیس در برابر اقامتگاه سفیر ایران در وین ، گرایش های دینی افراطی داشته است.

به گزارش ایرنا، میکائیلا کاردیس رئیس اداره امنیت عمومی پلیس اتریش در یک کنفرانس خبری گفت: شواهد اولیه حاکی از آن است که این مرد ۲۶ ساله آشکارا گرایش‌هایی به اسلام سیاسی (گرایش‌های افراطی و سلفی) داشته است. وی گفت که وسایل و اقالم توقیف شده در محل اقامت او در روزهای آینده مورد بررسی بیشتر قرار خواهد گرفت. به گزارش مطبوعات اتریش ، با تجسس ماموران پلیس و واحد ضد تروریستی در روز دوشنبه از آپارتمان محل سکونت فرد عامل حمله همچنان علت و انگیزه های اقدام یکشنبه شب مشخص نشده است.

داده ها و اطلاعات به دست آمده از رایانه ها و گوشی تلفن همراه این فرد همچنان در دست بررسی و تحقیق است و ماموران امیدوارند با تکمیل این تحقیقات بتوان به انگیزه این فرد پی برد. روزنامه کویر اتریش به نقل از هارالد شوروس سخنگوی پلیس نوشته که انگیزه های مذهبی و سیاسی در این حادثه منتهی نیست . این سخنگو همچنین گفته که ممکن است اختلافات روانی فرد مهاجم عامل این حادثه بوده باشد.

➤ ➤

افشای جزئیات جدیدی از پرونده ارتباط ترامپ با روسیه

یک نشریه انگلیسی جزئیات جدیدی درباره نشست مناقشه برانگیز میان یکی از حامیان مالی اصلی ترامپ در زمان انتخابات ریاست جمهوری و یک الیگارش روسی که در ژانویه ۲۰۱۷ در جزایر سیشل برگزار شد را فاش کرده است که نقش امارات در این پروسه را نشان می‌دهد.

به گزارش ایسنا، به نقل از روزنامه دیلی میل،اریک پرینس، بنیانگذار شرکت امنیتی بدنام بلک واتر یکی از میلیاردرهایی است که از حامیان مالی انتخاباتی دونالد ترامپ بوده است. پیش از این فاش شده بود که او در ژانویه ۲۰۱۷ در زمانی که ترامپ در حال تحویل گرفت قدرت در آمریکا بود،نشستی با یک بانکدار روس نزدیک به کرملین به نام کریل دیمیتریف در جزایر سیشل داشته است. رابرت مولر، بازرس ویژه پرونده تحقیقات ارتباط ترامپ با روسیه در حال تحقیقات مجزایی درباره این نشست است چراکه ادعا شده این نشست تلاشی برای برقراری یک کانال مخفیانه میان کرملین و تیم انتقال قدرت ترامپ در آن زمان بوده است.

➤ ➤

مذاکره با کره شمالی ممکن است پیش‌در آمد جنگ شود

وندی شرممن، مذاکره‌کننده ارشد دولت آمریکا در گفت‌وگوهای هسته‌ای با ایران که به دولت «بیل کلینتون»، رئیس‌جمهوری اسبق آمریکا درباره کره شمالی هم مشورت می‌داد در مصاحبه‌ای به توصیف سناریویی پرداخته که دولت فعلی کشورش ممکن است از رهگذر مذاکره با کره شمالی، جنگ با این کشور را کلید بزند.

به گزارش ایسنا، وی در مصاحبه با شبکه خبری سی‌ان‌ان با بیان اینکه «گفت‌وگو قطعاً بهتر از جنگ است» هشدار داد استفاده نادرست از دیپلماسی، ممکن است پهنانه جنگ را جور کند. شرمن گفت: «خطر بزرگتر این است که رئیس‌جمهوری و تیمش این تلاش دیپلماتیک را انجام دهند، اما بعداً به خاطر به دست نیآوردن تک‌تک خواسته‌هایشان ناامید شوند و پیش‌درآمد جنگ را ایجاد کنند.

➤ ➤

توافق جدید ترکیه و آمریکا در مورد سوریه

وزیر امور خارجه ترکیه با اشاره به توافق با آمریکا درباره منبج اعلام کرد: ترکیه بر خروج یگان‌های مدافع خلق از منبج نظارت می‌کند.

به گزارش ایسنا، به نقل از سایت خبری هابرت.ک، در گذشته ترکیه اعلام کرده بود که بعد ازعفرین عملیات خود را برای پاکسازی نیروهای کرد سوریه در منبج شروع خواهد کرد. اما مولود چاووش اوغلو اعلام کرد که تنها این کشور بر خروج یگان‌های مدافع خلق از منبج نظارت خواهد کرد. چند روز گذشته اولین نشست هیات‌های ترکیه و آمریکا در واشنگتن برگزار شد که یکی از محورهای این نشست عملیات ترکیه در سوریه و همکاری آمریکا با نیروهای کرد بود.

ایران و جهان

۱۵

ایرنا